
ابتذال یک وضعیت نا انسانی است
نه یک فرم موسیقی برای تحلیل های هنری  و ادبی

هفتم اکتبر 2023 را می توان نقطه عطفی در تاریخ منازعات منطقه غرب آسیا 
، مختصات ژئوپلیتیکی  دانست. عملیات طوفان الاقصی در هفتم اکتبر
منازعه در منطقه غرب آسیا را تغییر داد و برای اولین بار جبهه مقاومت 
را از جایگاه پدافندی و دفاعی، در موضع آفندی، کنشگری و تهاجمی 
قرار داد. آنچه بیش از همه از این تغییر ژئوپلیتیکی میدان منازعه متاثر 
؛ اقتصاد رژیم صهیونیستی  خواهد شد، ژئواکونومیک منطقه و از آن مهم تر
است. این نوشتار به صورت ویژه به بررسی آثار عملیات طوفان الاقصی بر 
اقتصاد رژیم صهیونیستی می پردازد. پیامد طوفان الاقصی بر ژئواکونومیک 
منطقه با توجه به اهمیت موضوع، در یادداشت دیگری مورد بحث قرار 

خواهد گرفت. 

شکست غیرقابل ترمیم کید مقام معظم رهبری 1 شکست غیرقابل ترمیم کلیدواژه مورد تا
در توصیف آثار عملیات طوفان الاقصی است. ایشان در بیانات خود در 
یم یک شکست غیرقابل ترمیم  ع( فرمودند: »رژ دانشکده افسری امام علی)
کیدم به غیرقابل ترمیم بودن است. من  خورده، شکست را همه گفتند، من تا
کمیت  می گویم این زلزله ویرانگر توانسته است بعضی از سازه های اصلی حا
یم غاصب را ویران کند که تجدید بنای آن سازه ها به این آسانی امکان پذیر  رژ
نیست.« یکی از مصادیق این تعبیر حکیمانه، یعنی شکست غیرقابل ترمیم 
یم از سازه های اصلی  یم صهیونیستی است. اقتصاد رژ بدون شک اقتصاد رژ
کمیت صهیونیست هاست که در پی عملیات طوفان الاقصی،  استمرار حا

متحمل زخم کاری غیرقابل ترمیم شده است. 

کمیت 2 مختصات سازه اقتصاد رژیم صهیونیستی یم و مستحکم ترین سازه حا شاید مهم ترین نقطه قوت رژ
صهیونیست ها را بتوان اقتصاد آن دانست. براساس گزارش سالانه صندوق 
یم در سال 2022، رقم  بین المللی پول، تولید ناخالص داخلی )GDP( این رژ
قابل توجه 522 میلیارد دلار بوده است که علی رغم وسعت و جمعیت کم، در 
یم در سال 2022،  جایگاه 29 اقتصادهای برتر جهان قرار دارد. رشد اقتصادی رژ
حدود 6.5 درصد بوده و درآمد سرانه آن، 54 هزار دلار است که در جایگاه 18 
یم در سال 2022، بالغ بر 314  جهان قرار گرفته است. مجموع تجارت خارجی رژ
میلیارد دلار بوده است. همچنین ذخایر ارزی و طلای آن در سال 2022، حدود 
یم صهیونیستی در رتبه بندی محیط  213 میلیارد دلار گزارش شده است. رژ
کسب وکار اکونومیست در سال 2022، در جایگاه 22 و در شاخص رقابت پذیری 
یم صهیونیستی،  در رتبه 25 جهان قرار دارد. ساختار و مختصات اقتصادی رژ
چهار ویژگی بنیادین دارد که از دهه 90 با تکیه بر آنها مسیر توسعه را صعودی 

طی کرده است. 
یکی از این ویژگی ها صادرات محور بودن آن است، به گونه ای که در سال 2022، 
یم )کالا و خدمات( 165 میلیارد دلار بود که در مقابل،  مجموع صادرات این رژ
150 میلیارد دلار از جهان واردات داشته است. همان طور که ملاحظه می شود، 
یم مثبت 15 میلیارد دلار است. آمریکا، چین، هند، انگلستان،  تراز تجاری رژ
ایرلند و ترکیه شش مقصد اول صادراتی و کشورهای چین، آمریکا، ترکیه، آلمان، 
ایتالیا و هند شش مبدأ واردات کالایی فلسطین اشغالی در سال 2022 بودند. 

یم خدمات محور بودن است. بخش خدمات بیش از 70  ویژگی دوم اقتصاد رژ
یم را به خود اختصاص داده است.  درصد از تولید ناخالص داخلی )GDP(رژ
بخش های صنعت و کشاورزی به ترتیب با 26 و 3 درصد، سهم بسیار کمتری 
یم بر بخش خدمات، در  از تولید ناخالص داخلی آن دارند. این تمرکز اقتصاد رژ
یم،  صادرات آن نیز مشهود است به گونه ای که از صادرات 165 میلیارد دلاری رژ
حدود 91 میلیارد دلار آن صادرات خدمات و 74 میلیارد دلار آن صادرات کالا 
بوده است. در بخش خدمات تمرکز بر فعالیت های مالی است. هوانوردی و 
یم به شمار  گردشگری نیز از جمله فعالیت های پررونق بخش خدمات این رژ
یم  می آید به گونه ای که در سال 2019 )قبل از کرونا(، تعداد گردشگران خارجی رژ
بالغ بر چهار میلیون و 551 هزار نفر بوده است. پس از کرونا تعداد گردشگران 
واردشده به سرزمین های اشغالی در سال 2022 نزدیک به سه میلیون نفر بود که 
افزایش صعودی گردشگران در سال های بعدی انتظار می رفت. وزارت گردشگری 
یم، برنامه جذب 10 میلیون گردشگر در سال را در دستور کار دارد.  و هتلداری رژ
یم دانش بنیان بودن آن است. بیش از نیمی از صادرات  ویژگی سوم اقتصاد رژ
یم به حوزه محصولات و خدمات دانش بنیان اختصاص داشته و حدود  این رژ
35 درصد از درآمدهای مالیاتی آن از این ناحیه حاصل می شود. فناوری 
پیشرفته به ویژه استارتاپ ها، همواره از جذاب ترین بخش های اقتصاد فلسطین 
اشغالی برای سرمایه گذاری بوده اند. از عوامل اصلی توسعه اقتصاد دانش بنیان 
یم جذب نیروی کار ماهر با دانش بالا از خارج و بودجه بالای تحقیق و  در رژ
یم صهیونیستی با سهم 5.4 درصدی از تولید ناخالص داخلی،  توسعه است. رژ

دارای بالاترین شدت تحقیق و توسعه در جهان است. این میزان بیش از دو 
برابر میانگین جهانی که 2.2 درصد است می باشد. همچنین بالاترین نسبت 
یم با 140 نفر  دانشمند و تکنسین به ازای هر 10 هزار کارمند در جهان، به این رژ
اختصاص دارد. این نسبت در آمریکا 85 و در ژاپن 83 دانشمند و تکنسین 
است. مرکز فناوری پیشرفته فلسطین اشغالی، سیلیکون وادی   نام دارد که از نظر 
اهمیت پس از »سیلیکون ولی« کالیفرنیا، در جایگاه دوم قرار دارد. بیش از 400 
شرکت دانش بنیان چندملیتی مانند اینتل، مایکروسافت، اپل، گوگل، فیسبوک، 
...، در فلسطین اشغالی مراکز تحقیق و توسعه ایجاد کرده اند.  موتورولا،  ای بی ام و
یم اتکا به سرمایه گذاری خارجی است. براساس گزارش  ویژگی چهارم اقتصاد رژ
2022 آنکتاد، سرمایه گذاری مستقیم خارجی در فلسطین اشغالی با 22 درصد 
افزایش به 29.6 میلیارد دلار رسید که طبق این آمار در رتبه دوازدهم مقاصد 
برتر جهان در جذب سرمایه خارجی قرار دارد. طبق گزارش فوق موجودی 
یم در سال 2022 به 235.6 میلیارد دلار  سرمایه گذاری مستقیم خارجی رژ
رسیده است که حدود 46 درصد از تولید ناخالص داخلی آن است. بیشتر 
سرمایه گذاری های مستقیم خارجی در فلسطین اشغالی در بخش های تولید 
تجهیزات الکترونیکی دانش پایه، فعالیت های علمی و تحقیقاتی، اطلاعات 
و ارتباطات و فعالیت های مالی و بیمه ای بوده است. ایالات متحده و هلند 
)اعم از شرکت های دولتی و خصوصی( بیشترین سهم از سرمایه گذاری خارجی 
در فلسطین اشغالی را دارند. طی سال های اخیر سرمایه گذاری چینی ها در 
، خدمات  سرزمین های اشغالی به سرعت رشد کرده است )به ویژه در نرم افزار
یم  فناوری اطلاعات و لوازم الکترونیکی مصرفی( طبق اعلام وزارت دارایی رژ
این وزارتخانه درحال برنامه ریزی گسترده جهت جذب سرمایه از کشورهای 

عربی در چهارچوب توافقنامه ابراهیم است. 
، ارکان بنیادین اقتصاد رژیم صهیونیستی به شمار می آیند  چهار ویژگی فوق الذکر
که در این بخش سعی شد به صورت اجمالی به آنها پرداخته شود. ترسیم ابعاد 
یم صهیونیستی به ما کمک می کند تا دلایل  و مختصات سازه اقتصادی رژ
غیرقابل ترمیم بودن زخم کاری و شکست وارده بر این سازه ناشی از عملیات 

طوفان الاقصی مشخص شود. 

غیرقابل ترمیم است؟ 3 چرا زخم کاری واردشده بر اقتصاد رژیم 
یم صهیونیستی ترسیم  در بخش قبل به صورت اجمالی مختصات اقتصاد رژ
گر این مختصات با دقت بیشتری مورد بررسی و مداقه قرار  و تبیین شد. حال ا
گیرد؛ اهمیت راهبردی عملیات طوفان الاقصی بیشتر نمایان می شود. سازه 
یم مبتنی بر چهار رکن: 1- خدمات، 2- فناوری، 3- صادرات و 4-  اقتصاد رژ
سرمایه گذاری مستقیم خارجی است. این سازه برخلاف اقتصادهای درون زا، 
یسک گریز و غیرتاب آور  ، هویتی غیربومی، ر یسک پذیر و تاب آور صنعت پایه، ر
دارد. سهم حداکثری )71درصد( بخش خدمات و سهم حداقلی )29درصد( 

بخش صنعت و کشاورزی از تولید ناخالص داخلی، فناوری متکی بر نیروی 
انسانی ماهر و دانشمند عمدتا خارجی، صادرات خدمات پایه، وابستگی شدید 
... ازجمله ویژگی های  بخش های فناوری و خدمات به سرمایه های خارجی و
اقتصاد رژیم هستند. اجمالا اگر بخواهیم به دلایل ریسک گریزی و غیرتاب آوری 
سازه اقتصادی رژیم صهیونیستی اشاره کنیم، وابستگی شدید این سازه به نیروی 
انسانی کیفی غیربومی و سرمایه خارجی است که هر دو اینها برای نقش آفرینی 
نیاز به آرامش و امنیت بالا و پایدار دارند. تا قبل از عملیات طوفان الاقصی، 
یخی خود در  یم صهیونیستی از موضع برتر و با تکیه بر موفقیت های تار رژ
مواجهه با کشورهای عربی و گروه های مقاومت توانسته بود فضای نسبتا امنی 
یم، هر  را برای حیات اقتصادی خود ترسیم کند. در تصویر ارائه شده از امنیت رژ
فعال و کنشگر اقتصادی و هر واحد سرمایه خارجی، خود را در پناه گنبد آهنین 
یسک بالا  سه لایه و نفوذ ناپذیری می دید که می توانست بدون هرگونه نگرانی و ر
یم بپردازد. عملیات طوفان  به فعالیت پرسود و پربازده در محیط کسب وکار رژ
الاقصی برای همیشه این تصویر را مخدوش کرد. این عملیات برخلاف سایر 
جنگ های محور مقاومت که ماهیت پدافندی و دفاعی داشت، برای اولین بار 
از موضع آفندی و تهاجمی امنیت رژیم صهیونیستی را در ساحت های مختلف 
هویتی، سیاسی و اقتصادی دچار آسیب جدی و غیرقابل ترمیم کرد. با جابه جا 
شدن صحنه نبرد و قرار گرفتن مقاومت در موضع آفندی، از این به بعد هر آن 
یم را با خطر جدی  و هر لحظه ممکن است طوفان یا سیل دیگری امنیت رژ
مواجه سازد. این ویژگی منحصربه فرد عملیات طوفان الاقصی، بیش از هر 
یم صهیونیستی را در معرض تهدید جدی و دائمی قرار  چیز سازه اقتصاد رژ
داده است. از این به بعد، روایت و برساخت معتبر برای هر فعال اقتصادی و 
یست بوم  یسک بالای فعالیت در ز برای هر سرمایه گذارخارجی، ناامنی ابدی و ر

یم آسیب پذیر صهیونیستی خواهد بود.  اقتصادی رژ

رژیم4 برخی آثارعملیات طوفان الاقصی بر سازه اقتصاد 
پس از آغاز عملیات طوفان الاقصی، اقتصاد رژیم صهیونیستی با یک شوک بزرگ 
و بحران فراگیر مواجه شد، به گونه ای که همه شاخص های اقتصادی آن شاهد 
وضعیت کاهشی، ریزشی و منفی بوده است. هرچند مشاهده پیامدهای واقعی 
یم نیازمند گذشت زمان  و مخرب عملیات طوفان الاقصی بر سازه اقتصاد رژ
یادی از گزارش ها هستیم که  است، لیکن در همین مدت کوتاه شاهد حجم ز
یم پرداخته اند. وضعیت برخی  به وضعیت بحرانی شاخص های اقتصادی رژ

یم به شرح زیرند: شاخص های اقتصادی رژ
1-4- کاهش و کمبود شدید نیروی کار و تعطیلی کسب وکارها

براساس گزارش شش نوامبر فاینشال تایمز پس از عملیات طوفان الاقصی 
( به دلیل تخلیه  یم اشغالی )بیش از 760 هزار نفر 20 درصد از نیروی کار رژ
اجباری بیکار شده اند. همچنین بیش از 8 درصد از نیروی کار شاغل )حدود 

( به خدمت سربازی اضطراری فراخوانده شده اند که بسیاری از  360 هزار نفر
آنها، کارآفرینان بخش فناوری، کارمندان شرکت ها، معلمان و وکلا هستند. 

یم صهیونیستی  براساس آمار منتشرشده از سوی اداره جمعیت و مهاجرت رژ
حدود 140 هزار کارگر فلسطینی )25 هزار نفر از غزه و مابقی از کرانه باختری( در 
بخش های ساختمان و کشاورزی سرزمین های اشغالی کار می کردند که پس از 
عملیات طوفان الاقصی اخراج و از ورود آنها به سرزمین های اشغالی ممانعت 
می شود. همچنین حدود 115 هزار کارگر خارجی )از کشورهای تایلند، فیلیپین، 
یم شاغل بودند.  ، خدمات و کشاورزی رژ ...( در بخش های ساخت وساز هند و
یم متشکل از مهاجران و کارگران خارجی  درمجموع 16.2 درصد از نیروی کار رژ
هستند که پس از عملیات طوفان الاقصی بخش عمده آنها از سرزمین های 
اشغالی خارج شده اند. به دنبال کاهش و کمبود شدید نیروی کار طبق داده های 
اداره مرکزی آمار رژیم صهیونیستی، بیش از نیمی از شرکت ها با افت 50 درصدی 
فعالیت مواجه شده و از هر سه کسب وکار یکی تعطیل یا حداکثر با 20 درصد 

ظرفیت فعالیت می کنند.
 2-4- اختلال در تجارت خارجی و بحران امنیت غذایی

یم صهیونیستی به حداقل  پس از عملیات طوفان الاقصی، تجارت خارجی رژ
ممکن کاهش یافته و صادرات برخی کالاها و خدمات متوقف شده است. 
یا و سه بندر حیفا، اشدود  یم از طریق در بیش از 95 درصد از تجارت خارجی رژ
و ایلات انجام می شود. هر سه بندر از سوی جبهه مقاومت مورد تهدید جدی 
واقع شده و توسط موشک های مقاومت مورد اصابت قرار گرفته اند. علاوه بر 
هدف قرار گرفتن بنادر اشدود و حیفا از سوی گروه های مقاوت در غزه، بندر 
ایلات نیز با موشک ها و پهپادهای انصار الله یمن مورد هدف قرار گرفته است. 
همچنین نزدیکی بندر حیفا به لبنان و جبهه شمال بزرگ ترین بندر تجاری 
یم را در معرض تهدیدهای جدی و دائمی قرار داده است. توقیف کشتی های  رژ
یای سرخ و باب المندب، تجارت خارجی  یم از سوی انصارالله در در تجاری رژ
یم را در شرایط سخت و بحرانی قرار داده است، به  گونه ای که عملا حمل ونقل  رژ
یم با شرق به خصوص چین و هند )از شرکای اصلی تجاری( در  تجاری رژ

آستانه توقف قرار دارد. 
(، به بررسی و تحلیل  مجله فارن پالیسی در مقاله ای به قلم الیزابت براو )24 اکتبر
یم صهیونیستی ازجمله محدودیت در  آثار جنگ اخیر بر تجارت خارجی رژ
واردات کالاهای اساسی پرداخته است. طبق این بررسی آب های اسرائیل 
درحال حاضر در بالاترین رده خطر کشتیرانی قرار داشته و حق بیمه آنها چندین 
برابر افزایش یافته است. از این رو بسیاری از شرکت های کشتیرانی حاضر به 
، دبیر کمیته جنگ مشترک  تردد به بنادر سرزمین های اشغالی نیستند. نیل رابرتز
یایی که آب های بین المللی را براساس خطر طبقه بندی می کند،  یک نهاد در
یم گفته است: »هیچ کس نمی خواهد به بندری برود که  درخصوص بنادر رژ

ممکن است نتواند از آن خارج شود.« 
یم صهیونیستی، پس  یسک مورد اشاره کشتیرانی از مبدا و به مقصد بنادر رژ ر

یم به شدت افزایش  از اقدام انصارالله یمن در توقیف کشتی های تجاری رژ
یم را با خطر جدی  یافته است. استمرار این وضعیت، امنیت غذایی رژ
مواجه کرده است. طبق گزارش وزارت کشاورزی ایالات متحده در سال 2022، 
 ، یم صهیونیستی در تامین کالاهای اساسی مورد نیاز خود ازجمله شکر رژ
دانه های روغنی، گوشت، غلات و سایر مواد خام مورد نیاز صنایع غذایی، 
به صورت انحصاری بر واردات متکی است. در سایر مواد غذایی و محصولات 

یم سه برابر صادراتش است.  کشاورزی نیز واردات رژ
بنابراین  درصورت استمرار جنگ، علاوه بر اختلال جدی در تجارت خارجی 
یم صهیونیستی، امنیت غذایی آن نیز در معرض تهدید جدی قرار خواهد  رژ

گرفت. 
3-4- سقوط ارزش واحد پولی و بازارهای مالی

شکل، واحد پول رژیم، از همان روزهای اول جنگ شاهد کاهش شدید ارزش خود 
در برابر دلار بود به گونه ای که پس از سه هفته از شروع جنگ به کمترین میزان طی 
14 سال گذشته رسید. روند سقوط ارزش شکل از 7 اکتبر )آغاز عملیات طوفان 
الاقصی( تا 28 اکتبر همچنان ادامه یافت به گونه ای که نرخ برابری هر شکل در 
برابر یک دلار از 0.26 به 0.24 کاهش یافت. این شوک وارد شده به شکل، بانک 
یم را واداشت تا با تزریق رقم قابل توجه 30 میلیارد دلار در بازار مداخله  مرکزی رژ
یم در جهت حفظ  کرده و مانع از کاهش بیشتر شود. همچنین بانک مرکزی رژ
ارزش شکل، نرخ بهره را بالا نگه داشته است که این اقدام اگرچه موجب تقویت 
ارزش شکل می شود، ولی منجر به تضعیف اقتصاد دوران جنگ خواهد شد. 
عملیات طوفان الاقصی همچنین موجب سقوط بازارهای مالی رژیم به خصوص 
بورس تل آویو شد. در همان روزهای اول عملیات، بورس تل آویو شش درصد 
از ارزش خود را از دست داد و به کمترین میزان طی پنج ماه گذشته رسید که 
ک و مستغلات بیشتر از سایر بخش ها ریزش  بخش های بانکی، بیمه ای و املا
یم تلاش  داشتند. در موضوع بحران بازارهای مالی نیز مدیریت اقتصادی رژ
کرده است مانع از سقوط بیشتر بشود که اگرچه این اقدامات در کوتاه مدت 
تاحدودی بازدارنده بوده اند، اما درصورت استمرار جنگ، اقدامات حمایتی 

یم انتظار می رود.  دولت کارساز نخواهند بود و سقوط بیشتر بازارهای مالی رژ
4-4- کاهش رتبه اعتباری

یابی  ، به آخرین ارز روزنامه صهیونیستی »تایمز اسرائیل« در شماره 25 اکتبر
موسسه اعتبار سنجی و رتبه بندی »استاندارد  اند پورز گلوبال« پرداخت که 
چشم انداز اعتباری اسرائیل را از وضعیت باثبات به منفی کاهش داده است. 
« و  همچنین پس از عملیات طوفان الاقصی، موسسات اعتبارسنجی »مودیز
یم صهیونیستی را کاهش داده اند. براساس گزارش  »فیچ« نیز رتبه اعتباری رژ
«، این درگیری که به مراتب شدیدتر از درگیری های چند دهه  موسسه »مودیز
اخیر است، خطر انحراف منابع، کاهش سرمایه گذاری و از دست رفتن اعتماد 

یم را به همراه داشته است.  در اقتصاد رژ
۵-4- توقف کامل جریان سرمایه گذاری خارجی  

مطمئنا سرمایه گذاری خارجی به عنوان یکی از موتورهای پیش برنده اقتصاد 
یم صهیونیستی، بیش از بخش های دیگر از عملیات طوفان الاقصی آسیب  رژ
خواهد دید. این بخش مهم و گریزان از ناامنی، در پی آشفتگی های ناشی از 
اصلاحات قضایی دولت در ماه های گذشته تاحدود زیادی متاثر شد؛ به نحوی 
که بر اساس گزارش مرکز تحقیقاتIVCرژیم، روند ورود سرمایه داخلی و خارجی 
به بخش فناوری در سه ماهه 2023، کاهش90 درصدی را نسبت به مدت مشابه 
در سال گذشته شاهد بوده است. همچنین بر اساس گزارش مرکز ملی استارتاپ 
، 30 جولای(، به دنبال استمرار بحران داخلی در فلسطین اشغالی،  یم )رویترز رژ

نزدیک به 70 درصد از استارتاپ ها به دنبال انتقال بخشی از کسب و کار خود 
یم بوده اند. یقینا آسیب های وارده به بخش سرمایه گذاری از  به خارج از این رژ
ناحیه عملیات طوفان الاقصی به مراتب بیشتر از ناآرامی های داخلی خواهد 

بود و توقف کامل جریان سرمایه گذاری خارجی را به دنبال خواهد داشت. 
۶-4- اختلال در بخش انرژی

عملیات طوفان الاقصی و جنگ با حماس، طیف وسیعی از خطرات امنیتی 
یم صهیونیستی به همراه داشته است. بر اساس  آشکار را برای بخش انرژی رژ
گزارش 16 نوامبر موسسه میدل ایست، بارزترین نمونه از تأثیر کوتاه مدت این 
یم برای توقف فعالیت سکوی گازی  جنگ بر این بخش، دستور وزیر انرژی رژ
تامار تحت کنترل شرکت آمریکایی شورون بود. میدان گازی تامار با ذخیره 10 
، دومین میدان بزرگ سرزمین های اشغالی و منبع اصلی  تریلیون فوت مکعب گاز
یم،  تامین بازار داخلی و صادرات به کشورهای همسایه است. میادین گازی رژ
حدود 70 درصد از تولید برق و نیاز انرژی شهرک های اشغالی را تامین می کنند. 
، صادرات گاز از سرزمین های اشغالی به مصر  در پی تعطیلی سکوی تامار
متوقف گردید. مصر از طریق خط لوله گاز مدیترانه شرقی، که به نام خط لوله 
یش نیز شناخته می شود، از سرزمین های اشغالی گاز وارد می کند.  اشکلون-آر
یم صهیونیستی که به شدت به  همچنین به دنبال عملیات طوفان الاقصی، رژ
نفت وارداتی متکی است، پایانه نفتی خود در اشکلون را به دلایل امنیتی بسته 

یم به حساب می آید.  است. پایانه اشکلون،  یکی از دو پایانه نفتی رژ
«، عملیات طوفان الاقصی ضربه بزرگی به  به گزارش روزنامه اسرائیلی »دمارکر
یم صهیونیستی در حوزه انرژی وارد کرد که به دنبال تبدیل  جا ه طلبی های رژ
شدن به مرکزی در شرق مدیترانه برای صادرات گاز طبیعی به اروپا و دیگر 

بازارهای جهانی بود.
۷-4- آسیب شدید به صنعت توریسم و هوانوردی

یادی به رونق صنعت گردشگری و هوانوردی  یم صهیونیستی امسال امید ز رژ
خود به عنوان یک محرک و شتاب دهنده اقتصادی داشت، اما عملیات طوفان 

الاقصی همه امیدها را از بین برد. 
به گزارش سایت گردشگری اسکیفت، پس از عملیات طوفان الاقصی اغلب 
، دلتا، یونایتد، ایرکانادا،  شرکت های هواپیمایی جهان مانند آمریکن ایرلاینز
... پروازهای خود را به سرزمین های  ، ایرایندیا، هاینان چین و لوفتانزا، بریتیش ایرویز
اشغالی لغو کرده اند. شرکت های بیمه هوانوردی نیز با صدور اعلامیه ای، پوشش 

یم را به حالت تعلیق درآورده اند.  بیمه شرکت های مستقر در این رژ
همچنین بر اساس اعلام سایت فریت ویز )فعال در حوزه حمل و نقل(، بسیاری 
از شرکت های بین المللی حمل و تحویل مرسولات مانند شرکت یو پی اس و 
شرکت فدکس اکسپرس، پروازهای خود به مقصد یا از مبدا  سرزمین های اشغالی 

را تا اطلاع ثانوی به حالت تعلیق درآورده اند. 
۸-4- صدمه جدی به صنعت فناوری پیشرفته؛ کلیدی ترین بخش 

اقتصاد
صنعت دانش بنیان، یکی از بخش های کلیدی و از سازه های اصلی اقتصاد 
یم صهیونیستی است که پس از طوفان الاقصی دچار آسیب اساسی شده و  رژ

آثار آن در آینده بیشتر نمایان خواهد شد. 
دن بن دیوید، استاد اقتصاد و رئیس موسسه تحقیقات اجتماعی-اقتصادی 
 ) ، در مصاحبه با دویچه وله آلمان )18 نوامبر شورش، مستقر در دانشگاه تل آویو
یم  یادی را بر یکی از کلیدی ترین بخش های اقتصاد رژ گفت: »این جنگ فشار ز
یعنی صنعت دانش بنیان وارد کرده است. در سرزمین های اشغالی، تنها حدود 
10 درصد از کارکنان در بخش فناوری پیشرفته کار می کنند، اما آنها مسئول بیش 

از 50 درصد صادرات و 20 درصد از تولید ناخالص داخلی )GDP( هستند.« 
وی توضیح داد: »بخش عمده ای از کارکنان این بخش مهم که اکثرا جوان، 
تحصیل کرده و با بهره وری بالا هستند، درحال حاضر در جبهه غزه یا در مرز 
لبنان در خدمت سربازی اجباری هستند.« وی با اشاره به تبعات منفی 
اعتراضات گسترده داخلی بر بخش دانش بنیان گفت: »در جریان اعتراضات 
علیه اصلاحات قضایی مشخص شد بسیاری از کسانی که تظاهرات ضد 
دولتی را رهبری و حتی از نظر مالی حمایت می کردند )کارآفرینان بزرگی همچون 
 ،)... موشه رادمان و امی درور یا فیزیکدان برجسته ای همچون شیکما برسلر و
از بخش فناوری بودند. این اقتصاددان افزود: »به دنبال استمرار اعتراضات 
داخلی، چهره های مهمی از صنعت فناوری همراه با دانشمندان و پزشکان 
یادی آماده ترک سرزمین های اشغالی شده اند به گونه ای که در ماه های اوت  ز
یافت گواهینامه رسمی  ، تعداد قابل توجهی از درخواست ها برای در و سپتامبر
یافت شد. همچنین در 9 ماه  تایید تخصص و سابقه برای کار در خارج در
اول سال 2023، بیشتر استارتاپ های اسرائیلی به جای سرزمین های اشغالی 
در ایالات متحده و جاهای دیگر تاسیس شده اند. این اقتصاددان با تشریح 
وضعیت بحرانی صنعت فناوری پیشرفته و استارتاپ ها، نگرانی فزاینده خود را 
از آثار مخرب جنگ با حماس و حزب الله بیان داشته و معتقد است در صورت 
یم در  طولانی و گسترده شدن جنگ، حیات این بخش کلیدی اقتصاد رژ
معرض خطر جدی قرار خواهد گرفت. بن دیوید نگرانی خود درخصوص آینده 
یم را این گونه بیان کرد؛ از آنجایی که ما بسیار به صنعت  صنعت دانش بنیان رژ
فناوری پیشرفته وابسته هستیم، که هم خوب است و هم بد، درنتیجه بهترین 

تخم مرغ های خود را در یک سبد قرار داده ایم. 
9-4- هزینه های سرسام آور جنگ؛ کسری بودجه و افزایش بدهی

(، بانک  یم صهیونیستی )27 نوامبر به گزارش روزنامه اقتصادی کالکالیست رژ
یم مجموع هزینه ها در جنگ با حماس را حدود 198 میلیارد شکل  مرکزی رژ
یابی کرد که این مقدار معادل 10 درصد تولید  ( ارز )معادل 53 میلیارد دلار
ناخالص داخلی )GDP( است. بزرگی عدد مزبور وقتی بیشتر قابل فهم خواهد 
یم در جنگ 33 روزه با لبنان، 2.5 میلیارد دلار معادل 1.3  بود که بدانیم هزینه رژ
درصد تولید ناخالص داخلی آن بود. طبق گزارش این روزنامه، هزینه برآورد شده 
)198 میلیارد شکل( مبتنی بر فرض عدم استمرار جنگ تا بیش از هشت ماه، 
محدود ماندن جنگ به غزه و عدم ورود جدی حزب الله لبنان، یمن و جمهوری 
اسلامی ایران به منازعه و بازگشت 360 هزار سرباز فراخوانده شده ذخیره به 
محل کار است. گزارش کالکالیست به ابعاد مختلف هزینه جنگ اشاره کرده 
است که عبارتند از 50 درصد شامل هزینه های دفاعی جنگ )روزانه حدود 
یک میلیارد شکل(، 40 تا 60 میلیارد شکل بابت از دست دادن درآمد، 17 تا 20 
میلیارد شکل برای غرامت مشاغل و 10 تا 20 میلیارد شکل برای بازسازی. رئیس 
یم  ، این جنگ را یک »شوک بزرگ« به اقتصاد رژ یم در اوایل نوامبر بانک مرکزی رژ
یم نیز  یابی کرده بود. وزیر دارایی رژ و بسیار گرانتر از آنچه تخمین زده می شد، ارز
پیش تر گفته بود دولت در حال آماده سازی بسته کمک اقتصادی برای کسانی 
است که تحت تاثیر حملات فلسطینی ها قرار گرفته اند، بسته ای که »بزرگ تر 
« از زمان همه گیری کووید-19 است. از مهم ترین نتایج هزینه های  و گسترده تر
سرسام آور جنگ بر اقتصاد رژیم، کسری شدید بودجه است. براساس برآوردهای 
اداره تحقیقات بانک مرکزی درنتیجه جنگ فعلی، انتظار می رود کسری بودجه 
دولت به 3.7 درصد تولید ناخالص داخلی )GDP( در سال 2023 و حدود 5 
درصد تولید ناخالص داخلی )GDP( در سال 2024 افزایش یابد. افزایش نسبت 
بدهی به تولید ناخالص داخلی، از دیگر نتایج کسری بودجه رژیم ناشی از جنگ 

یم، انتظار می رود نسبت  با حماس است. براساس پیش بینی بانک مرکزی رژ
بدهی به تولید ناخالص داخلی )GDP(، در سال 2023 به 63 درصد و در پایان 

سال 2024 به 66 درصد افزایش یابد. 
10-4- کاهش شدید یا توقف رشد اقتصادی 

یم صهیونیستی در سال 2022 رشد 6.5 درصدی را تجربه  در حالی که اقتصاد رژ
کرد، پس از عملیات طوفان الاقصی پیش بینی ها حکایت از کاهش شدید 
یم در سال آینده دارند. به گزارش رویترز )23  و حتی توقف رشد اقتصادی رژ
یم، رشد  (، درصورت توقف زودهنگام جنگ و بازاحیای فوری اقتصاد رژ نوامبر
اقتصادی آن در سال 2024، حدود 2.2 درصد خواهد بود. درصورت طولانی تر 
شدن جنگ با حفظ وضعیت موجود و عدم گسترش شدت و دامنه آن، رشد 
یم به 1.6 در سال 2024 کاهش یافته و درصورت گسترش دامنه و  اقتصادی رژ
شدت جنگ که امکان بازاحیای فوری اقتصادی را سلب کند، رشد اقتصادی 
یم تنها 0.2 درصد پیش بینی می شود. در مجموع همان طور که نتایج بررسی ها  رژ
و گزارش ها تا هفته اول ماه دسامبر نشان می دهد، آثار و پیامدهای عملیات 
طوفان الاقصی بر اقتصاد رژیم صهیونیستی، بسیار بزرگ تر و عمیق تر از آن چیزی 

است که کارشناسان اقتصادی انتظار داشتند. 

رژیم صهیونیستی5 فروریزش اصلی ترین سازه حکمرانی 
در بخش قبلی براساس نتایج گزارش ها و بررسی ها، بزرگی شکست و عمق 
یم صهیونیستی تاحدودی مورد اشاره قرار گرفت.  زخم های وارده بر اقتصاد رژ
اما آنچه این زخم ها را کاری و این شکست را ترمیم ناپذیر می کند، ماهیت 
متفاوت عملیات طوفان الاقصی است. هرگونه بررسی آثار طوفان الاقصی بر 
یم صهیونیستی بدون توجه به ماهیت متفاوت عملیات و همچنین  اقتصاد رژ
یم، ما را در تحلیل درست و پیش بینی  بدون توجه به مختصات اقتصاد رژ
یم، به  صحیح دچار خطا خواهد کرد. سقوط و افول شاخص های اقتصادی رژ
تنهایی نمی توانند بیانگر ترمیم ناپذیر بودن شکست سازه اقتصاد آن باشند؛ 
که به پشتوانه حمایت های همه جانبه دولت های استکباری همچون  چرا
آمریکا و ابرشرکت ها و کارتل های اقتصادی که توسط صهیونیست ها اداره 
، در کنار بررسی  می شوند، خسارت های وارده قابل ترمیم خواهند بود. از این رو
یم، بیشتر به بحث درباره  پیامدهای عملیات طوفان الاقصی بر اقتصاد رژ
دلایل ترمیم ناپذیری زخم و شکست وارده بر اقتصاد صهیونیست ها پرداخته 
شد. تفاوت ماهوی عملیات طوفان الاقصی نسبت به منازعات قبلی، اقدام 
از موضع آفندی و از جایگاه کنشگری است که موجب تغییر ژئوپلیتیک 
یم صهیونیستی شده و برای همیشه برساخته  جنگ های محور مقاومت با رژ
کنان سرزمین های اشغالی زدود. وابستگی ارکان چهارگانه  امنیت را از اذهان سا
سازه اقتصاد رژیم به اذهان فروریخته کارآفرینان، سرمایه گذاران، صادرکنندگان، 
یم، به مثابه قرار گرفتن همه  دانشمندان و نخبگان فعال در محیط کسب وکار رژ
تخم مرغ های اقتصاد در یک سبد به ظاهر امن است که به تعبیر استاد اقتصاد 
، پس از عملیات طوفان الاقصی این سبد دیگر امن نخواهد بود.  دانشگاه تل آویو
از این منظر است که روشن می شود چرا شکست سازه اقتصاد رژیم صهیونیستی، 
ترمیم ناپذیر خواهد بود. درمجموع، عملیات طوفان الاقصی را می توان ترجمان 
یم صهیونیستی و پایان امنیت پایدار  صورت بندی گفتمان تولید تهدید علیه رژ
یم غاصب دانست که موجب فروریزش دائمی اقتصاد، اصلی ترین سازه  این رژ

یم صهیونیستی خواهد شد.  حکمرانی رژ

}پس اجازه بدهید از جهانی حرف بزنیم که هستی انسان از آن ناپدید 
شده است{ 

مواجهه با پدیده هایی مثل امیر تتلو و ساسی مانکن در کشور ما به شدت 
عجیب است، برخی ها به سادگی از برچسب پوشش رسانه ای برای دیده نشدن 
مطالب مهم تر حرف می زنند و برخی دیگر می گویند این وضعیت معاصر و 
دوره ماست و با تقلیل گرایی به شدت عجیبی چنین موقعیت هایی را به شدت 
ساده جلوه می دهند، اما آیا سوژه هایی مثل این دونفر همین مقدار ساده 
باید مورد توجه قرار گیرد و خیلی سطحی از کنار آنها گذشت یا ما با شرایط 
ی هم به نوعی از همین  سخت و جدیدی روبه رو هستیم که خود ساده ساز
، موقعیت ها را به نفع  شرایط سخت بلند شده است تا با سطحی کردن امور
این سوژه های مبتذل کننده یا بهتر بگویم سوژه هایی که در حال بیرون راندن 
یستن در زمین هستند را تغییر دهند و دست بالا را برای گرفتن هستی  انسانی ز
از انسان در موقعیت فعلی رقم بزنند. این شرایط را نمی توان چنین تحلیل 
یج نوعی وضعیت  کرد و دو خواننده ای که در این سال ها صرفا در حال ترو
ناانسانی هستند را به فرم های خاصی فروکاست کرد. آنچه در پس این دوره 
رقم زده می شود به شدت حائز اهمیت است. ما دیگر با خوانندگانی که زندگی 
مردم یک جامعه را با ضد ارزش روبه رو کرده اند روبه رو نیستیم که در دوگانه 

ارزش و ضد ارزش بتوانیم به آن فکر کنیم. در شرایط متاخر این خوانندگان 
یستن را مورد حمله قرار می دهند؛ انسانی  نماد ابتذالی هستند که انسانی ز
یستن شاید طبیعی ترین حالتی است که بشر به آن احتیاج دارد تا بتواند از  ز
یستن برسد، اما  یستن و با منطق بهتری ز طریق تفکر در امور زندگی به بهتر ز
ی می کنند  هر دو این خوانندگان به وضوح و به روشنی از فرم یا محتوایی پیرو
که از اساس برای انسان هیچ تفکر یا منزلتی قائل نیست. انسان هایی که این 
دو نفر در کارهای خودشان نشان می دهند در سطح یک وضعیت حیوانی 
و حتی ما قبل آن باید فهمیده شود. سوژ ه هایی درگیر با روابط جنسی و 
لذت جویی پی در پی بدون توجه به هیچ درکی از انسان و جامعه که تبدیل 
گر با منطق  شده اند به ماشینی برای هموار کردن بیشتر درکی از جهان که ا
خاصی زندگی کنید در اشتباه هستید و خوشبختی یعنی لذت جویی های 
. این نگاه که در حال ساخته شدن  جنسی و افراطی پی درپی برای بقای بهتر
است و برخی از جوانان هم در داخل به آن علاقه نشان می دهند به مراتب از 
ک تر و با اهمیت تر است. در چنین اوضاعی  بسیاری از بحث های رایج خطرنا
کنش هایی که دربرابر چنین افرادی شکل  است که باید نگاه ویژه ای به وا
می گیرد، داشته باشیم. ما در این مواقع صرفا تصور می کنیم با بیان بدی ها و 
رذالت های شخصی این افراد می توانیم موقعیت را به نفع خودمان تغییر دهیم، 
 اما از اساس چنین درکی درست نیست و برای بهتر درک کردن آن باید متوجه 
ی از دانشجویان و  تغییرات هستی شناختی اجتماعی شویم. نقل است بسیار
دانش آموزانی که در دوره پهلوی دوم به مناطق حاشیه نشین سر می زدند و از 

حلبی آباد ها و وضعیت بدی که در آن مقطع وجود داشت، دیدن می کردند 
به سرعت با گفتن جمله محمد رضا شاه که اینجا دروازه تمدن بزرگ است 
آن را به طنز سیاسی تبدیل می کردند. امروز هم یکی از همین موقعیت های 
ی از اهل فکر در داخل یا حتی خارج کشور با دیدن  طنز آمیز وجود دارد، بسیار
محتوا و فرم موسیقی این خوانندگان، از تغییر تفکر در نسل جدید یا تفاوت 
سلیقه و یا هر نسلی حرف خود را با شکلی از موسیقی می زند، بیان می کند؛ 
حتی چندی پیش پاسخ ساسی  مانکن به داریوش فرضیایی }عمو پورنگ{ 
را هم برخی از اهل علم در رشته جامعه شناسی به عنوان نماد شکست طرح 
حکومتی در مقابل طرح های موسیقی زیر زمینی قلمداد کرده بودند که همه 
اینها نشانگر همان بحثی است که ابتدا بیان شد؛ نوعی تقلیل گرایی و چنین 
تی درباره افکار هر نسلی، نوعی پوشش ایجاد کردن برای این  مقایسه ها یا جملا
وضعیت نا انسانی و ابتذال گونه است که مسیر را برای اینچنین افکار مبتذلی 
هموار می کند. آنچه حائز اهمیت بوده این نکته است که آیا ساسی مانکن و 
امیر تتلو صرفا در شرایطی پدیدار شده اند که عصیان یک نسل را قرار است 

نمایندگی کنند یا مساله بیش از این فروکاست هاست؟ 
، متفکر  برای پاسخ باید متوجه باشیم جهان فعلی همان طور  که لیوتار
یدا، متفکر ساختارشکن می گوید ما در دوره پایان کلان  پست مدرن یا ژاک در
 روایت ها با شرایطی روبه رو هستیم که در لحظه ای هر روایتی می تواند از خود 
فراواقعیتی بازسازی کرده و به عنوان نسخه شفا بخش معرفی کند. این مساله 
همان دگرگونی وسیعی است که در سطح هستی شناسی اجتماعی رخ داده 

است، یعنی بسیاری از جوامع که در گذشته مساله هایی ارزشمند داشتند به 
سطحی رسیده اند که از طریق طرح هایی صرفا مبتذل به دنبال احیای امور 
اجتماعی هستند و حتی چرخه نا انسانی را وضعیت مطلوبی برای بقا در جهان 
فعلی معرفی می کنند و هستی اجتماع ها را نه براساس کرامت مندی، بلکه از 
یستن  طرق بدن مندی در خدمت لذت جویی پوچ به عنوان بهترین امکان ز
معرفی می کنند. در اینجا طرح بحثی بین امر اجتماعی و نیهیلیسم متاخر 
وجود دارد که آیا امر اجتماعی در این وضعیتی که هستی انسان مورد خدشه 
یستن مفید طرح ریزی شده است؟ آیا از اساس  قرار گرفته و پوچ انگاری نوعی ز
می توان مجدد برای بقای انسانیت اقدام کرد؟ در چنین شرایطی است که ما اگر 
قبال پدیده هایی مثل تتلو و ساسی مانکن بی تفاوت یا آنها را به سطح نازلی 
حواله دهیم، قطعا باید بدانیم تغییرات در هستی اجتماعی ما هم در بلند مدت 
به ضرر ما خواهد بود و این منطق که چنین افرادی اهمیت ندارند اصلا قابل 
قبول نیست، بلکه این خوانندگان خودشان محصول موقعیت و شرایطی 
هستند و عمل آنها هم آن شرایط را به عنوان شرایط مطلوب معرفی می کند و 
معنایی جز حرکت به سمت هستی اجتماعی پوچ ندارد که از بسیار وقایعی 
گاهانه  ک تر است و باید آ که در حال شکل گیری است مهم تر و ایضا خطرنا
بدانیم دامن زدن به ابتذال صرف یک شوخی و لذت جویی کوتاه نیست، بلکه 
از افقی وسیع تر درواقع ورود به عرصه یعنی دخل و تصرف اجتماعی برخوردار 
است و آنچه در مقطع کنونی با اهمیت بوده فهم این شرایط به دستگاه های 

فرهنگی و جامعه است. 

آماردربارهطوفانالاقصیچهمیگوید؟

سقوط تاریخی اقتصاد اسرائیل
علیرضا اسماعیلی مازگر

کارشناس روابط بین الملل و اقتصاد سیاسی
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شماره ۴۰۳۰
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۱۵
ادامه از صفحه۱۴ 

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

صدای نخبگان
 نگاه جوانان
FA R H I K H T E G A N

گهی های روزنامه  سازمان آ

a۶۶34۸01۸@gmail.com :ایمیل

تلفن وفکس:

 )021( ۶299949۵ 

ی پژو پارس مدل 1401 به رنگ سفید به شماره موتور  برگ سبز خودرو سوار

ک   B 0276666 139 و به شماره شاسی NAAN 11 FE 1 NH 871065 و به شماره پلا

24 – 925 و 31 به نام بسنه کعبی نیا مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کی فرزند رضاقلی به شماره شناسنامه  مدرک فارغ التحصیلی اینجانب رسول کا

4200385872 صادره از نورآباد دل خان در مقطع کارشناسی رشته حقوق صادره از 

واحد دانشگاهی اسلامشهر با شماره سریال 3632130 مفقود گردیده است و فاقد 

اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 

ی– واحد اسلامشهر به نشانی اسلامشهر –میدان نماز–خیابان شهید صیادشیراز

دانشگاه آزاد اسلامی واحد اسلامشهر ارسال نماید. 

شركت  ملی نفت ایرانفراخوان عمومی
شركت نفت و گاز اروندان

موضوع : فراخوان شناسایی تولیدکنندگان مواد شیمیایی )واحد بهره برداری اسکید( در 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

به شماره فراخوان 2002093۵۶۷00009۷
 احتراما این امور در نظر دارد جهت تامین مواد شیمیایی مشروحه در جدول ذیل، 
تولیدکنندگان واجد شرایط )عضویت در سامانه EP الزامی می باشد( را از طریق 

فراخوان عمومی شناسایی نماید. 
تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ستاد تاریخ 1402/09/15 می باشد و شرکت ها حداکثر 
تا روز شنبه مورخ 1402/10/09  می توانند نامه اعلام آمادگی )لیست مواد قابل تامین( خود 

را فقط از طریق سامانه ستاد به نشانی www.setadiran.ir ارسال نمایند. 
نام مواد شیمیاییردیف

آنتی فوم1
2H2S Scavenger
3PH Adjuster
4Corrosion Inhibitor For Gas

گهی صرفا به منظور شناسایی تولیدکنندگان مواد شیمیایی  بدیهی است انتشار این آ
جدول فوق بوده و اسناد و مدارک    می بایست در سامانه ستاد بارگذاری گردد. متقاضیان 

درصورت داشتن هرگونه سوالی می توانند با شماره تلفن های ذیل تماس بگیرند. 
تدارکات و امور کالا : 02188901050  -  06153526179- 06132123181

AOGC.IR :آدرس وبسایت
AOGC.KALA@AOGC.IR :پست الکترونیکی

روابط عمومی شرکت نفت و گاز اروندان
گهی:  1۶1۶۸49 شماره شناسه آ

نوبت دوم

آگهی مزایده  
نوبت دوم

)حراج اقلام مستهلک و اسقاطی( از طریق سامانه ستاد به شماره فراخوان 
30020۵02۸۸000001

نوبت اول: 1402/09/13 )دوشنبه( و نوبت دوم: 1402/09/20 )دوشنبه(
شهرداری فردیس در نظر دارد اقلام مستهلک واسقاطی  را از طریق 
ی حراج آنلاین با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  برگزار
)www.setadiran.ir( با شماره حراج 3002050288000001 به صورت 

گذار نماید. الکترونیکی وا
زمان انتشار در سایت 1402/09/13 ساعت 08:00 روز دوشنبه

یخ بازدید: 1402/09/13 لغایت 1402/09/25 به جز ایام تعطیل از ساعت  تار
09:00 الی 13:00

زمان برگزاری : 1402/09/27 روز دوشنبه ساعت 14 بعد از ظهر
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد.

برگزاری حراج صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد.
کلیه اطلاعات موارد حراج شامل مشخصات مورد حراج در برد اعلان 

عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
علاقه مندان به شرکت در حراج جهت ثبت نام با شماره ذیل تماس 

حاصل نمایید.
 مرکز پشتیبانی و راهبردی: 1456

شهرداری فردیس
گهی 1۶1234۶  شماره شناسه  آ

صدای نخبگان، نگاه جوانان

روزنامه فرهیختگان

FA R H I K H T E G A N

WWW.FDN.IR

f a r h i k h t e g a n o n l i n e
ارائه مدرک معتبر و رسمی 
از مدرسه عالی مهارتی 
دانشگاه آزاد اسلامی

مدرسه عالی مهارتی 
رسانه ای فرهیختگان
۰9۱۰8۱۰6۵۳۵

Farhikhteghan_school

مدرک فارغ التحصیلی رضا فروزنده فرزند منوچهر به شماره شناسنامه 419  صادره از 
بهبهان در مقطع کارشناسی رشته تحصیلی عمران-عمران صادره از واحد دانشگاهی 
اهواز به شماره 138910604561 مورخ 1390/07/27  مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 
می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز به 
( خیابان کارگر جنوبی کد پستی61349-68875  نشانی اهواز فلکه کارگر )فرهنگ شهر

و صندوق پستی 1915 ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب لیلا محمدی خسمخی به شماره شناسنامه 2598 صادره 
از ری در مقطع کارشناسی رشته الهیات و معارف اسلامی، فقه و مبانی حقوق اسلامی 
ــا شماره 128910104456 و تاریخ 1390/04/18 ،  صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی ب
 مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد تهران مرکزی به نشانی: تهران، سوهانک،  بلوار ارتش، میدان قائم، خیابان خندان، 

خیابان سلماس، ارسال نماید.

برگ سبز خودرو سواری تیبا مدل 93 به رنگ سفید روغنی به شماره موتور 8132018 و 
ک 14 – 546 ل 71 به نام علی  به شماره شاسی NAS 811100 E 5781131 و به شماره پلا

عبداللهی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

خلاصه آگهی عرضه عمومی سهام
1402/09/27–1402/09/20  : تاریخ انتشار

سازمان خصوصی سازی در نظر دارد به استناد قانون اجرای سیاست های کلی اصل )44( قانون اساسی، مصوبه هیات واگذاری و سایر قوانین و مقررات 

مربوطه، سهام شرکت های مندرج در جدول زیر را با رعایت »دستورالعمل اجرایی روش انتخاب مشتریان راهبردی )استراتژیک( و احراز و پایش اهلیت 

مدیریتی در واگذاری ها« از طریق فرابورس عرضه و واگذار نماید.

تعداد سهام نام شرکتردیف
درصد 
سهام

ارزش کل پایه
یال( )ر

شرایط تسویه ثمن معامله

یخ عرضه تار
میزان حصه 

نقدی

مدت 
اقساط 
)سال(

فاصله 
اقساط  

)ماه(

مطابق 66%5118,502,721,613,00010 5,503,486,500فرهنگی ورزشی استقلال ایران1
اطلاعیه 
فرابورس 66%5121,161,047,086,90010 5,362,657,650فرهنگی ورزشی پرسپولیس2

گهی های عرضه( در دسترس  گهی عرضه عمومی سهام« )نسخه تکمیلی( در پایگاه اینترنتی سازمان خصوصی سازی به نشانی www.ipo.ir)قسمت آ »آ

می باشد. 

شماره شناسه1۶20۵3۵

شماره م.الف3۵۶1

نوبت اول

سیدجواد نقوی
خبرنگار گروه ایده حکمرانی


